BAILLIAGE D'AMIENS  
ET DE LILLE

negotio memorato, aliis ac super hiis que ad dicta negotia et tangencia eadem fuerint oportuna. In cuius rei testimonium et munimen, sigillum communitalis nostre duximus apponendum.

Datum Ambianis, anno Domini millesimo trecentesimo octavo, mense Aprilis<sup>1</sup>.

Le sceau manque.

(J. 415, n° 27.)

DCCCLXVI. ABBEVILLE, 29 avril 1308. — Excellentissimo domino ac potenti Philippo, Dei gratia regi Francorum illustri, sui humiles et devoti major et scabini ville Abbatisville in Pontivo, reverenciam, obedienciam et honorem cum omni genere famulatus. Vestre reverende majestati regie, tenore presentium, humiliter duximus intimandum quod nos dilectos et fideles nostros Johannem dictum Fasselín et Bernardum dictum Carbonarium, conscabinos nostros, latores presentium, et eorum quemlibet insolidum, nostros facimus et constituimus procuratores et nuncios speciales, pro nobis et communitate nostra, coram excellencia vestra, seu coram vices vestras gerentibus, Turonis. Dantes dictis procuratoribus nostris plenariam potestatem, etc.

Datum anno Domini m° ccc° octavo, die Lune post Dominicam qua cantatur *Misericordia Domini*.

(*Au dos* :) Communitas Abbatisville.

Le sceau manque.

J. 415, n° 28.)

DCCCLXVII. AIRE, 1<sup>re</sup> mai 1308. — Excellentissimo principi ac domino suo, domino Philippo, Dei gratia regi Francorum, major et scabini et omnes consules ville Ariensis<sup>2</sup> de comitatu Artoisiensi, Morinensis dyocesis, subjectionem cum omni reverentia debita et devota. Exellens regie vestre majestatis sublimitas, qui in altis et arduis quid expediat quidve deceat late longeque ex assueta sollicitudine circumspicit, super pluribus negotiis arduis sancte fidei vestreque excellentie necnon vestri regni statum et libertatem non mediocriter tangentibus, una cum aliis dominis nostris, majoribus, scabinis, consulibus ac communitatibus locorum insignium regni prelibati, Turonis, ad tres septimanas instantis festi Paschatis, tractare et deliberare provide disposuit, ac eciam vir providus et discretus baillivus Ambianensis per suas patentes litteras nobis nuper innotuit. Hinc est quod vestre serenissime regie majestati notum facimus per presentes quod nos, quo ad tractandum et deliberandum super eisdem negotiis, etc., viros providos et discretos

<sup>1</sup> Cet acte est publié dans l'inventaire du *Musée des Arch. nat.*, Paris, Plon, 1872, in-4°, p. 173.

<sup>2</sup> Aire-sur-la-Lys, chef-lieu de canton, arrondissement de Saint-Omer, Pas-de-Calais.